
Zarządzenie Nr 124/2014 
 Prezydenta Miasta Kalisza  

          z dnia 5 marca 2014 r.   
 

w sprawie sposobu wykonania i finansowania przedsięwzięcia usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu miasta Kalisza. 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 oraz pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), w związku § 7 uchwały Nr XLII/578/2013 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok oraz pkt 8  
załącznika do uchwały Nr XXII/298/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 kwietnia 2012 r.                
w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Kalisza, 
zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1.  
O sfinansowanie usługi polegającej na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest mogą 
ubiegać się wyłącznie osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami, które przedłożyły informacje               
o rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla 
środowiska (azbest i wyroby zawierające azbest) Prezydentowi Miasta Kalisza, zgodnie                           
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 
 
 

§ 2. 
1. Miasto Kalisz finansuje 100 %  wartości brutto usługi, o której mowa w § 1, z zastrzeżeniem 

ust. 2.  
2. Finansowanie, o którym mowa w ust. 1, odbywa się do wyczerpania limitu środków 

finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Miasta Kalisza lub pozyskanych                         
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

 
§ 3. 

Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest obejmuje: demontaż, zbieranie, transport oraz 
unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 
 

§ 4. 
Podstawą do usunięcia z nieruchomości wyrobów zawierających azbest jest złożenie wniosku przez 
osobę fizyczną o której mowa w § 1.,  na obowiązującym formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 
do niniejszego zarządzenia, w terminie do 30 września 2014 r. Wniosek powinien być podpisany 
przez właściciela nieruchomości lub osobę uprawnioną do składania oświadczeń woli w imieniu              
i na rzecz wnioskodawcy. Wniosek podlega weryfikacji przez pracowników Wydziału Środowiska, 
Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Kaliszu.  
 

§ 5. 
Rozpoczęcie prac usunięcia azbestu i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości nastąpi po 
zawarciu umowy przez Miasto Kalisz z Wykonawcą wyłonionym w drodze zapytania ofertowego, 
zorganizowanego przez Miasto Kalisz. 
 

§ 6. 
1. Płatności za wykonane prace polegające na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest 



zostaną dokonane po zakończeniu realizacji usługi, na podstawie faktury wystawionej przez 
Wykonawcę. Zasady płatności określi umowa, o której mowa w § 5.  

2. Podstawą do wystawienia faktury, o której mowa w ust. 1, będzie dokonanie odbioru prac przez 
Miasto Kalisz  po dostarczeniu przez Wykonawcę do Urzędu Miejskiego w Kaliszu, Wydziału 
Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, odpowiednio:  
1) protokołu odbioru prac na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, podpisanego przez przedstawiciela Wykonawcy i właściciela nieruchomości 
(osobę uprawnioną do składania oświadczenia woli w imieniu i na rzecz wnioskodawcy), 

2) karty przekazania odpadu. 
 

§ 7. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki 
Komunalnej przy udziale Naczelnika Wydziału Finansowego. 
 

§ 8. 
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 
 

§ 9. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



załącznik nr 1  
                  do Zarządzenia Nr 124/2014 Prezydenta Miasta Kalisza  z dnia5.03.2014 r. 

                                                                                                                  w sprawie sposobu wykonania i finansowania przedsięwzięcia usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Kalisza 

 

WNIOSEK 

  na realizację zadania związanego z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów 
zawierających azbest - termin składania wniosku do 30 września 2014 r. 

1. Imię i  nazwisko właściciela wyrobów zawierających azbest 
 
......................................................................................................................................................................... 
2. Adres zameldowania/zamieszkania 
 
......................................................................................................................................................................... 
 
nr telefonu ………………………………………………………………...................................................... 
 
3. Opis  wyrobów i miejsca występowania wyrobów zawierających azbest:  
 
a) nazwa wyrobów zawierających azbest  
 
........................................................................................................................................................................ 
 
b) miejsce występowania i rodzaj wyrobów zawierających azbest:  
 
-  rodzaj obiektu budowlanego …………………………………………...................................................... 
 
-  miejsce występowania wyrobów azbestowych ………………………...................................................... 
 
-  dokładny adres ………………………………………………………........................................................ 
 
c) ilość wyrobów zawierających azbest [kg lub m2] 
 
... ..................................................................................................................................................................... 
4. Termin usunięcia  wyrobów zawierających azbest: 
 
......................................................................................................................................................................... 
 
Wymagane załączniki:  
1) tytuł prawny do obiektu budowlanego, z którego usuwane będą wyroby zawierające azbest, 
2) zgoda współwłaścicieli na wykonanie prac związanych z usuwaniem z obiektów budowlanych wyrobów zawierających  azbest, 
3) kopia informacji o wyrobach zawierających azbest,  
4)* kopia zgłoszenia zamiaru usunięcia z obiektów budowlanych wyrobów zawierających azbest dokonanego w Wydziale   
    Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Kaliszu na 30 dni przed planowanym terminem wykonania  
    zadania; 
 
*  zgłoszenie nie dotyczy obiektów na działkach w rodzinnych ogrodach działkowych o powierzchni zabudowy do 35 m2 oraz 
    wysokości do 5 m przy dachach stromych i do 4 m przy dachach płaskich 
Oświadczenie woli: 
- wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w związku z realizacją unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest 
- nie prowadzę działalności gospodarczej na terenie nieruchomości, z której usuwane są wyroby zawierające azbest. 

 
 
 
Kalisz, dnia .............................                            ..................................................................    
                                                                                              Podpis właściciela (wnioskodawcy)  
 



 
załącznik nr 2  

                  do Zarządzenia Nr 124 /2014 Prezydenta Miasta Kalisza  z dnia5.03. 2014 r. 
                                                                                                                  w sprawie sposobu wykonania i finansowania przedsięwzięcia usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Kalisza. 

 
PROTOKÓŁ ODBIORU ROBÓT 

 
 
 
Imię i nazwisko właściciela wyrobów zawierających azbest..................................................... 
 
.................................................................................................................................................... 
 
Adres........................................................................................................................................... 
 
Lokalizacja obiektu..................................................................................................................... 
 
..................................................................................................................................................... 
 
Termin wykonania robót............................................................................................................ 
 
 

Zakres prac Jednostka Ilość 

Demontaż wyrobów zawierających azbest z 
obiektu mieszkalnego 

m2 lub kg  

Demontaż wyrobów zawierających azbest z 
obiektu gospodarczego 

m2 lub kg  

Pakowanie wyrobów zawierających azbest kg  

Wyroby zawierające azbest usunięte łącznie kg  
 

Stwierdzam wykonanie zadania w całości. Powierzone prace wykonane zostały zgodnie                                 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

 
 
 
 
 
.................................................                                                         ..............................................                  
(data, podpis właściciela obiektu)                                                    (data, podpis wykonawcy)                         
 
 
 
 
 
 


